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Trwa rozbudowa drogi „Graniczna” w Soninie 
SONINA Na drodze „Graniczna” w Soni-

nie trwają prace związane m.in. z wyko-

naniem nowej kanalizacji deszczowej.

Rozbudowa drogi jest możliwa dzię-
ki dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg – w kwocie 
ponad 4,8 mln zł. Zadanie obejmuje 
m.in. wykonanie nowej nawierzch-
ni, budowę chodnika i oświetlenia. 
Przypomnijmy, że wykonawcą za-
dania jest "Leszek Kochanowicz Fir-
ma Usługowo-Handlowo-Produk-
cyjna”, z gminy Raniżów. Realizacja 
inwestycji potrwa do 2027 roku.

UG Łańcut

Drogi powiatowe w przebudowie 
KRACZKOWA/SONINA Jeszcze w tym 

roku na terenie gminy Łańcut przebu-

dowane zostaną dwie drogi powiatowe 

– tzw. „Pętla” w Soninie oraz droga 

Kraczkowa-Cierpisz. 

W Soninie zakres inwestycji obej-
muje poszerzenie i wzmocnienie 
konstrukcji drogi, przebudowa 
odwodnienia, budowę chodnika 
oraz przejść dla pieszych. Wyko-
nawcą zadania jest firma Bieżące 
Utrzymanie Dróg Mariusz Ślimak 
z gminy Krzywcza. Realizacja za-

dania ma zakończyć się w listopa-
dzie br. Wartość inwestycji to około
5 mln zł. Na zadanie udało się pozy-
skać dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
W Kraczkowej trwają prace na dro-
dze powiatowej od skrzyżowania 
w Kraczkowej do dawnego sklepu 
Groszek w Cierpiszu. Zakres inwe-
stycji obejmuje rozbiórkę istnieją-
cego obiektu mostowego i budowa 
nowego obiektu bez ograniczeń 
skrajni drogi i tonażu pojazdów, po-
szerzenie drogi do szerokości 6m, 

wzmocnienie nawierzchni drogi 
do przenoszenia obciążeń do 115 
kN/oś, przebudowę odwodnienia i 
odcinkową budowę chodnika. Re-
alizacja zadania ma zakończyć się 
w czerwcu br. Wartość inwestycji to 
blisko 10 mln zł. Zadanie jest dofi-
nansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych oraz z budżetu Gminy 
Łańcut.
Zadania realizuje Zarząd Dróg Po-
wiatowych. 

UG Łańcut

Przetarg na „Puchałówkę”
w Kosinie ogłoszony
KOSINA Gmina Łańcut ogłosiła przetarg 

na rozbudowę drogi „Puchałówka”

w Kosinie. Termin składania ofert do

4 maja br. 

Na zadanie Gmina pozyskała ponad 
3,6 mln zł dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Zadanie obejmie odcinek drogi od 
skrzyżowania z drogą powiatową 
Białobrzegi-Kosina do skrzyżowa-

Kolejne drogi wewnętrzne
będą przebudowane
KOSINA/SONINA 8 firm złożyło oferty

w przetargu na przebudowę dwóch dróg 

w Soninie i Kosinie. 

W Soninie na nawierzchnię as-
faltową doczekają się mieszkańcy 
osiedla Chmielarnia (odcinek od 
stacji benzynowej). W Kosinie na-

tomiast przebudowa obejmie drogę 
wewnętrzną przy posesjach nr 563 
– 570 (droga równoległa do drogi 
Puchałówka, łącząca się z drogą po-
wiatową). 
Otwarcie ofert w przetargu odbyło 
się 7 kwietnia. Następnym krokiem 
jest ocena ofert.

UG Łańcut

nia z droga powiatową Żołynia-
-Białobrzegi-Kosina. Wymieniona 
zostanie nawierzchnia, wybudo-
wany będzie chodnik, przejścia dla 
pieszych oraz oświetlenie. Wyre-
montowany zostanie także most na 
cieku wodnym Kosinka. 

UG Łańcut
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Modernizacja ośrodków kultury zakończona 
CIERPISZ/WYSOKA Końcem marca za-

kończono realizację zadania „Poprawa 

efektywności energetycznej ośrodków 

kultury w Gminie Łańcut”.

Zadanie kosztowało ponad
1 mln zł, z czego ponad 550 tys. zł to 
dofinansowanie z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporno-
ści. Inwestycja objęła modernizację 

Ośrodka Kultury w Cierpiszu, gdzie 
wymieniono m.in. stolarkę okienną 
i drzwiową, ocieplono ściany i strop 
oraz modernizację Ośrodka Kultury 
w Wysokiej, gdzie również wymie-
niono okna i drzwi, ocieplono ścia-
ny, fundamenty i strop. Zmoder-
nizowana została także instalacja 
grzewcza i zamontowana instalacja 
fotowoltaiczna.  

Celem inwestycji była poprawa 
efektywności energetycznej obu 
budynków ośrodków kultury, dzię-
ki której nastąpi redukcja rocznego 
zużycia energii pierwotnej, reduk-
cja emisji CO2 oraz pyłów PM2,5/
PM10. Dodatkowo poprawiła się es-
tetyka budynków. 

UG Łańcut

Trwa modernizacja remizy
w Soninie 
SONINA Modernizacja remizy Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Soninie 

nabiera tempa. Kolejne etapy prac są 

już za nami, a efekty są coraz bardziej 

widoczne.

Przypomnijmy, że wykonawcą za-
dania jest firma REM-BUD Krzysz-
tof Dziedzic z Dąbrówek. Zakres 
inwestycji obejmuje m.in.: rozbu-

dowę pomieszczenia garażu wraz z 
wymianą części stolarki, wymianę 
dachu, remont elewacji, roboty wy-
kończeniowe oraz zagospodarowa-
nie terenu. Koszt zadania wyniesie 
484 370, 12 zł. Budynek jest rozbu-
dowywany w związku z koniecz-
nością zwiększenia przestrzeni dla 
wozów strażackich.

UG Łańcut

Nowe miejsca dla Seniorów

KOSINA Ponad 1,6 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Gmina Łańcut otrzyma na po-
prawę efektywności energetycznej Zespołu Szkół w Kosinie. Zakres projektu obejmuje roboty termomoderniza-
cyjne wynikające z audytu efektywności energetycznej wraz z dostosowaniem budynku do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami.

KRACZKOWA Podpisana została umowa 

na dofinansowanie utworzenia ośrod-

ków wsparcia dla seniorów w budynku 

dawnej mleczarni w Kraczkowej.

Gmina w ramach Funduszy Euro-
pejskich dla Podkarpacia na lata 
2021-2027 na ten cel otrzyma ponad 
4,2 mln zł. Po przebudowie budyn-
ku i adaptacji pomieszczeń powsta-
nie tam Dzienny Dom Pomocy dla 
Seniorów oraz Klub Samopomocy 
— miejsca pełne energii, integracji 
i codziennego wsparcia.
Zadanie obejmie m.in. remont po-
mieszczeń, wydzielenie nowych, 

wymianę konstrukcji i pokrycia 
dachu, wykonanie niezbędnych 
instalacji, dostosowanie budynku 

do osób z niepełnosprawnościami, 
czy zakup wyposażenia. 
Inwestycja będzie realizowana w la-
tach 2026-2027.
Dzięki realizacji powyższego za-
dania seniorzy otrzymają miejsce, 
gdzie będą mogli aktywnie spędzić 
czas pośród swoich rówieśników. 
Jest to trzecie takie miejsce w Gmi-
nie Łańcut, po Kosinie i Wysokiej, 
gdzie seniorzy będą mogli uzyskać 
profesjonalne wsparcie. Ponadto 
dzięki pozyskanym środkom ze-
wnętrznym kolejny budynek gmin-
ny zyska drugie życie, co uchroni 
go od niszczenia. Poprawi się także 
estetyka centrum miejscowości.

UG Łańcut

HANDZLÓWKA W Handzlówce zakończono prace związane z odnowieniem ściany elewacji Ośrodka Kultury. Bu-
dynek zyskał nowy estetyczny wygląd. 

MALOWANIE ELEWACJI 
I POPRAWA ESTETYKI

FOT. BERNADETA BRÓŻ-KASTORIS 

FOT. KINGA BALAWEJDER 

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI 
ENERGETYCZNEJ

Termomodernizacja ZSP Kosina

Odnowienie elewacji OK w Handzlówce

FOT. BERNADETA BRÓŻ-KASTORIS 
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40 tys. zł na naukę pływania dla dzieci
GMINA ŁAŃCUT  Nasza Gmina otrzyma 

40 tys. zł dofinansowania ze środ-

ków Funduszu Zajęć Sportowych dla 

Uczniów w ramach programu Minister-

stwa Sportu i Turystyki „ABC RUCHU 

pływam – ćwiczę 2026”. 

Program będzie przeznaczony dla 
uczniów klas I-III z terenu Gminy 
Łańcut i obejmie 20 godzin lekcyj-
nych nauki pływania pod okiem in-
struktora. 
Zajęcia prowadzone będą na krytej 
pływalni w Łańcucie w okresie od 
września do grudnia 2026 r. 

UG Łańcut

Gmina inwestuje w sport
GMINA ŁAŃCUT Gmina konsekwentnie 

stawia na rozwój infrastruktury spor-

towej. W kwietniu podpisano umowy na 

dofinansowanie modernizacji istnieją-

cych kompleksów sportowych, które 

od lat służą mieszkańcom jako miejsce 

aktywnego wypoczynku i integracji.

Mowa o drugim etapie zadania 
„Modernizacja dwóch komplek-
sów sportowych Moje Boisko-Orlik 
2012 w Kosinie i Wysokiej”. Dzięki 
pozyskanym środkom z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej na obu 
Orlikach wykonane zostaną m.in. 
wymiana nawierzchni boisk wie-
lofunkcyjnych, remont ogrodzenia 
boisk, wymiana zniszczonego wy-
posażenia sportowego, moderniza-
cja oświetlenia i monitoringu oraz 
remont pomieszczeń zapleczy sani-
tarno-szatniowych.
Gmina podpisała także umowę na 
dofinansowanie budowy zupełnie 
nowego kompleksu „Orlik”, który 
powstanie przy stadionie w Albi-
gowej. Zadanie oprócz budowy bo-

iska piłkarskiego obejmie również 
wybudowanie budynku zaplecza 
sanitarno-szatniowego. 
Przypomnijmy, że z budżetu Lo-
kalnej Grupy Działania Ziemia 
Łańcucka Gmina otrzymała dofi-
nansowanie na przebudowę bo-
iska wielofunkcyjnego w Rogóż-
nie. 
Dodatkowo złożone zostały wnio-
ski o dofinansowanie remontu bu-
dynków LKS w Soninie i Kosinie 
oraz budowę nowego zaplecza dla 
LKS w Handzlówce do programu 
„Szatnia na medal”.  To pilotażowy 
program Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki mający na celu moderniza-
cję lub budowę zapleczy sanitarno-
-szatniowych. 
Władze gminy podkreślają, że inwe-
stowanie w sport to inwestowanie w 
zdrowie i jakość życia mieszkańców. 
Nowoczesna i dostępna infrastruk-
tura sprzyja aktywności fizycznej, 
integracji społecznej oraz budowa-
niu lokalnej wspólnoty.

UG Łańcut

ALBIGOWA

WYSOKA

ALBIGOWA

KOSINA

ROGÓŻNO

Postępy prac przy rozbudowie basenu
WYSOKA Wiosenna aura sprzyja pracom 

przy rozbudowie kompleksu basenowo-

-sportowego w Wysokiej. Dobiega końca 

montaż konstrukcji dachu z drewna 

klejonego. 

Zadanie obejmuje modernizację 
istniejącej niecki basenowej, wy-
konanie przykrycia basenu wraz

z budową zaplecza socjalnego, 
sportowo-rekreacyjnego i technicz-
nego, przebudowę systemów pod-
grzewania wody zapewniających 
komfortowe korzystanie z basenu, 
budowę nowych stref basenowo-
-rekreacyjnych wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną, reorga-
nizację strefy gastronomicznej oraz 

zagospodarowanie terenu wokół 
basenu (m.in. elementy małej archi-
tektury, nasadzenia).
Przypomnijmy, że realizacja za-
dania jest możliwa dzięki blisko
10 mln zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych.

UG Łańcut

FOT. BERNADETA BRÓŻ-KASTORIS 
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5KWIECIEŃ 2026

Wiosenne porządki
w przestrzeni publicznej
GMINA ŁAŃCUT Gmina systematycznie 

dba o estetykę przestrzeni publicznej.

W ostatnich miesiącach pracowni-
cy Zakładu Gospodarki Komunal-
nej porządkowali chodniki i wiaty 
przystankowe z pozostałości piasku 
i innych materiałów używanych 
do zimowego utrzymania dróg, 
poprawiając tym samym komfort
i bezpieczeństwo użytkowników. 
Do działań włączyli się także pra-

cownicy interwencyjni, którzy zaj-
mowali się zbieraniem odpadów 
na terenie gminy. Porządkowali oni 
rowy przydrożne oraz przestrzenie 
publiczne, które po okresie zimo-
wym są mocno zaśmiecone. War-
to podkreślić, że ZGK wzbogacił 
się również o nowy sprzęt, który 
usprawni prowadzenie prac porząd-
kowych i pozwoli jeszcze skutecz-
niej dbać o wspólne otoczenie.

UG Łańcut

Ponad 11 mln zł na zagospodarowanie
przestrzeni publicznych
GMINA ŁAŃCUT w ramach partnerskiego 

projektu „Wysoka jakość przestrzeni 

publicznych na terenie ROF” pozy-

skała 9 932 467,29 zł dofinansowania 

z programu regionalnego Fundusze 

Europejskiego dla Podkarpacia na lata 

2021-2027. Projekt przewiduje budowę 

i przebudowę łącznie 11 placów zabaw 

w każdej miejscowości naszej gminy, 

zagospodarowanie przestrzeni publicz-

nych w Soninie i przy Zespole Szkół

w Wysokiej oraz budowę wodnego placu 

zabaw przy basenie w Wysokiej. 

Samorząd gminy konsekwentnie 
realizuje działania, które docelowo 
mają zapewnić mieszkańcom gmi-
ny Łańcut komfort codziennego 
życia. Składa się na to nie tylko in-
frastruktura drogowa, nowoczesne 
budynki szkolne czy zmodernizo-
wane obiekty kultury. Tam gdzie 
mieszkańcy spędzają dużo wolnego 
czasu to także przestrzenie publicz-
ne. Pełnią one nie tylko rolę rekre-
acyjną tak jak boiska sportowe czy 
siłownie plenerowe. Mogą też uczyć 
i rozwijać jak nowoczesne place 
zabaw. Są też miejscem integracji 
lokalnej społeczności i budowania 

tożsamości od najmłodszych lat.
Gmina Łańcut będąc członkiem 
Stowarzyszenia Rzeszowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego ma moż-
liwość pozyskiwania dodatkowych 
środków zewnętrznych w ramach 
projektów partnerskich. Tym ra-
zem celem wspólnego projektu 
realizowanego przez 11 gmin na-
leżących do stowarzyszenia jest 
przeprowadzenie kompleksowej 
odnowy przestrzeni publicznych.
Gmina Łańcut w ramach projektu 
zamierza skupić się na budowie 
oraz modernizacji placów zabaw. 
Są to bowiem miejsca nie tylko do 
bezpiecznej zabawy. Odpowiednio 
wyposażone wspierają rozwój naj-
młodszych przez rozwijanie moto-
ryki i kreatywności.
Samorząd dąży do stworzenia
w każdej miejscowości kompleksów 
rekreacyjno-wypoczynkowych, 
gdzie każdy bez względu na wiek 
znajdzie coś dla siebie. W miej-
scowości Wysoka np. powstaje 
centrum sportowo-rekreacyjne, 
które posłuży nie tylko mieszkań-
com Wysokiej ale także miesz-
kańcom całej gminy. Planowany 
do budowy w ramach projektu 

wodny plac zabaw będzie letnim 
uzupełnieniem powstającego już 
basenu zamkniętego. Zagospoda-
rowanie przestrzeni przy budyn-
ku internatu poprawi natomiast 
jej estetykę. W Soninie plac zabaw 
zostanie wybudowany na istnie-
jącym już kompleksie, gdzie bę-
dzie uzupełnieniem dla boiska 
sportowego, siłowni i sceny ple-
nerowej. Niektóre z placów zabaw
tj. w Cierpiszu przy Zespole Szkół,
w Głuchowie przy stadionie,
w Kraczkowej w Parku Jordanow-
skim oraz w Soninie przy Ośrodku 
Kultury zostaną zmodernizowa-
ne. Otrzymają nową bezpieczną na-
wierzchnie i zostaną wyposażone w 
dodatkowe urządzenia takie jak: ta-
blice sensoryczne czy ścianki wspi-
naczkowe. Nowe place zabaw, które 
uzupełnią przestrzenie publiczne 
powstaną przy ZSP w Albigowej, 
Handzlówce i Kosinie oraz przy ZS 
w Rogóżnie.
Zadanie realizowane będzie
w latach 2026 i 2027, a całość 
kosztów szacowana jest na ponad
11,3 mln zł.

UG Łańcut

Place zabaww zależności odmiejscowości
zostaną wyposażonem.in. w:
Place zabaww zależności odmiejscowości
zostaną wyposażonem.in. w:
nowe bezpieczne nawierzchnie
tyrolki,
tablice sensoryczne
ścianki wspinaczkowe
zestawy sprawnościowe
zestawy sportowe
huśtawki
piramidy linowe
pionizatory

niecka basenowa
kurtyny wodne (m.in.: muchomor,

palma, piramida, dżdżownica)
leżaki
ławki

stojaki na rowery

PRZESTRZENIE

Wodny plac zabaw zostanie
wyposażonym.in. w::

@ ll t it

Przestrzenie publiczne - tereny zielone
w zależności odmiejscowości zostaną
wyposażonem.in. w:

Przestrzenie publiczne - tereny zielone
w zależności odmiejscowości zostaną
wyposażonem.in. w:

fontanna
grill betonowy
stolik betonowy
ławeczki
utwardzenie terenu
oświetlenie
aranżacja zieleni

publiczne

Kwota inwestycji:
ponad 11,3 mln zł

Termin realizacji:
2026-2027

FOT. ARCHIWUM UG ŁAŃCUT
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„Młodzież zapobiega pożarom”
WYSOKA Za nami gminne eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-

niczej "Młodzież zapobiega pożarom". 

Udział w turnieju wzięło ponad 
40 uczestników z naszej gminy
w trzech kategoriach wiekowych, 
którzy wykazali się dużą wiedzą
z zakresu ochrony przeciwpożaro-
wej oraz zasad bezpieczeństwa. 
Dziękujemy wszystkim za udział
i zaangażowanie, a zwycięzcom gra-
tulujemy. 
Wyniki:
I grupa - klasy I-IV
 I miejsce - Julia Kiełb
 II miejsce - Jan Szpunar

III miejsce - Laura Białek 
II grupa - klasy V-VIII 
 I miejsce - Julian Szpunar
 II miejsce - Magdalena Ciepla 
 III miejsce - Wojciech Lorenc
III grupa
- szkoły ponadpodstawowe
 I miejsce - Julia Pelc
 II miejsce - Hubert Białek
 III miejsce - Wiktor Czyjt 

Przy okazji konkursu OTWP wrę-
czono także nagrody uczestnikom 
Gminnego Konkursu Plastycznego 
dla dzieci i młodzieży pod hasłem 
"Zapobiegamy pożarom".
Wyniki konkursu plastycznego:

I grupa - dzieci do lat 6
 I miejsce - Filip Tomaszek 
 II miejsce - Łucja Cwynar 
 III miejsce - Monika Laska 
II grupa - klasy I-IV
I miejsce - Marcelina Ilasz 
II miejsce - Marcel Bartman
III miejsce - Zofia Płaza
III grupa - klasy V-VIII
I miejsce - Marlena Mach 
II miejsce - Julia Młynek
III miejsce - Dominik Socha 
IV grupa dorośli:
I miejsce - Kamila Kielar 
II miejsce - Kamila Dudek

UG Łańcut

Laureaci konkursu OTWP w gr. I Laureaci konkursu plastycznego w gr. I

Żywność dla mieszkanców 
gminy rozdana
GMINA ŁAŃCUT 11 kwietnia br.

w Wysokiej, Klub HDK PCK „BRACISZKI” 

przeprowadził dystrybucję żywności dla 

mieszkańców Gminy Łańcut w ramach 

programu Fundusze Europejskie na Po-

moc Żywnościową 2021–2027, współfi-

nansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus – Podpro-

gram 2025.

Dzięki wspólnemu zaanga-
żowaniu udało się przekazać aż
20 różnych artykułów spożywczych 
dla 388 mieszkańców naszej gminy, 
wspierając tym samym osoby naj-
bardziej potrzebujące.

W realizację przedsięwzięcia 
aktywnie włączyło się 28 wolonta-
riuszy, wśród których obecni byli 
także: Wójt Gminy Łańcut Tadeusz 
Pasieczny, Zastępca Wójta Gminy 
Łańcut Agnieszka Szpytma. Ser-
decznie dziękujemy za ich obec-
ność, wsparcie oraz osobiste zaan-
gażowanie.

Szczególne słowa uznania kie-
rujemy do najmłodszych wolonta-
riuszy – z każdą kolejną akcją jest 

Was coraz więcej! To budujące i daje 
ogromną nadzieję na przyszłość. 
Wasza energia, chęć niesienia po-
mocy i uśmiech są nieocenione. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy 
również do rodziców naszych mło-
dych klubowiczów - dziękujemy 
za przekazywanie pięknych warto-
ści, wychowanie w duchu empatii 
i wrażliwości na potrzeby innych 
oraz za to, że pokazujecie, jak waż-
ne jest niesienie pomocy drugiemu 
człowiekowi.

Ogromne podziękowania kieru-
jemy do wszystkich wolontariuszy 
– jesteście wspaniali! Wasze zaan-
gażowanie, bezinteresowność oraz 
gotowość do działania są najlep-
szym dowodem na to, że wspólnie 
możemy realnie zmieniać świat na 
lepsze i nieść pomoc tam, gdzie jest 
najbardziej potrzebna. Dziękuje-
my również za owocną współpra-
cę Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej, bez którego organizacja 
całego przedsięwzięcia nie byłaby 
możliwa.

Klub HDK PCK 
BRACISZKI” w Handzlówce 
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Wybrano nowy Zarząd
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP
GMINA ŁAŃCUT 25 kwietnia br. w Ro-

góżnie odbył się zjazd Zarządu Oddziału 

Miejsko-Gminnego Związku OSP RP

w Łańcucie, który był okazją do podsu-

mowania mijającej kadencji i podzięko-

wania ustępującemu zarządowi.

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminne-
go Związku OSP RP pełni funkcję 
organu zarządzająco-wykonawcze-
go dla wszystkich jednostek OSP na 
danym terenie i realizuje cele ca-
łego Związku OSP RP, czyli ochro-
na życia, zdrowia i mienia, rozwój
i wspieranie jednostek OSP, repre-
zentowanie interesów strażaków, 
rozwój społeczności lokalnej i akty-
wizacja mieszkańców. 
W latach 2021 – 2026 zarząd skła-
dał się z 13 jednostek OSP – 10
z Gminy Łańcut oraz 3 z Miasta 

Łańcuta. Prezesem był dh Adam 
Rajzer, a Komendantem dh Antoni 
Kluz. - W 2021 roku wielu z naszych 
działaczy zastanawiało się jaki to 
będzie czas. Dziś śmiało możemy 
powiedzieć ze był to jeden z naj-
lepszych okresów w ostatnim cza-
sie, może i historii. Dzięki środkom 
finansowym z budżetu państwa, 
gminy, dotacji WFOŚiGW i NFO-
ŚiGW, KRUS, KG PSP w Warszawie, 
KW PSP w Rzeszowie, licznym 
sponsorom oraz mieszkańcom na-
szych miejscowości nasze jednost-
ki zyskały nowoczesne samochody
i sprzęt pożarniczy, przeprowadzo-
no także remont strażnic – podkre-
ślił dh Adam Rajzer, prezes zarządu. 
W ciągu tych pięciu lat jednostki
z Gminy Łańcut otrzymały łącznie
8 samochodów strażackich na kwo-

tę ponad 3,2 mln zł.  
Łącznie do pożarów i miejscowych 
zagrożeń strażacy wyjeżdżali 1424 
razy. Ponadto strażacy zajmowali 
się także działalnością społeczną
i kulturalną. Organizowane były za-
wody, turnieje, warsztaty, obchody 
Dnia Strażaka, akcje krwiodawstwa, 
wydawanie żywności itp. 
Obecnie w jednostkach OSP na te-
renie Gminy działa 446 strażaków, 
do Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych należy 107 członków. 
NOWY ZARZĄD ODDZIAŁU MIE-
SJKO-GMINNEGO ZOSP RP: Pre-
zes: Adam Rajzer Wiceprezesi: 
Jan Kiełb, Tadeusz Kaszyca oraz 
Antoni Kluz, Komendant: Marcin 
Reizer

UG Łańcut

FOT. KINGA BALAWEJDER 
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XXII Koncert Pieśni Wielkanocnej
KOSINA 19 kwietnia br. w kościele para-

fialnym w Kosinie odbył się XXII Koncert 

Pieśni Wielkanocnej. Wydarzenie 

zgromadziło miłośników muzyki chó-

ralnej i wielkanocnej refleksji, tworząc 

wyjątkową, podniosłą atmosferę.

Jako pierwszy zaprezentował się 
Chór Gaudium z Mogielnicy pod dy-
rekcją Piotra Kłęka, wprowadzając 
publiczność w świąteczny nastrój. 
Następnie wystąpiła Schola Domi-
nikańska z Jarosławia z dyrygentką 
Dominiką Godzień, zachwycając 
subtelnym brzmieniem. Kolejno 
spójne i dynamiczne wykonania za-
prezentował się Żeński Chór Kame-
ralny Rosarium z Wysokiej Głogow-
skiej pod dyrekcją Patrycji Sumary. 

Koncert zwieńczył występ gospoda-
rzy – Chóru Fraza z Kosiny z dyry-
gentem Łukaszem Kobiałką, który 
swoim występem podkreślił rangę 
wydarzenia i spotkał się z bardzo 
ciepłym przyjęciem publiczności.
W programie można było usłyszeć 
pieśni o tematyce wielkanocnej
i nawiązujące do Miłosierdzia Bo-
żego. Kulminacyjnym punktem wy-
darzenia było wspólne wykonanie 
przez wszystkich artystów utworów 
„Alleluja, biją dzwony” oraz „Zwy-
cięzca śmierci”.
Podziękowania należą się wszyst-
kim wykonawcom oraz uczestni-
kom za wspólne przeżywanie tego 
muzycznego, świątecznego spotka-
nia. 

CKGŁ, red. 

„GARNIEC 2026”
ŁAŃCUT W Miejskim Domu Kultury w 

Łańcucie 27 marca odbył się 

XVI Ogólnopolski Przegląd Dziecięcych 

i Młodzieżowych Zespołów Tańca Ludo-

wego „GARNIEC 2026”. 

W spotkaniu wzięły udział 
zespoły ludowe działające przy 
Centrum Kultury Gminy Łańcut - 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Lu-
dowego „Patria” z Kraczkowej oraz 
Zespół Tańca Ludowego „Poleczka” 
z Wysokiej. Są to zespoły dziecięce 
które wystąpiły w pierwszej kate-
gorii wiekowej. Cieszy nas fakt iż 

młodzi ludzie angażują się w pracę 
zespołów ludowych i mamy ogrom-
ne wsparcie również od rodziców. 
Dużą motywacją dla zespołów jest 
również ocena komisji konkursowej 
która przyznała naszym zespołom 
wyróżnienie oraz symboliczny gar-
niec pełen słodyczy. Instruktorem 
obu zespołów jest p. Magdalena 
Olechowska, której dziękujemy za 
prace z dziećmi i życzymy dalszych 
sukcesów. Dziękujemy również ro-
dzicom za pomoc oraz proste zwy-
czajne zrozumienie.

Renata Hadław, Beata Kłak 

Wiosenny koncert na łące

WYSOKA 12 kwietnia br. w Ośrodku 

Kultury w Wysokiej odbył się „Wiosenny 

koncert na łące”. 

Pomysłodawcami i organizatora-
mi tego wspaniałego wydarzenia 
była Rada Rodziców działająca przy 
Przedszkolu Publicznym w Wyso-
kiej, która od kilku lat prężnie dzia-
ła i gromadzi liczną publiczność na 
różnych koncertach i przedstawie-
niach.
Tegoroczne wydarzenie rozpo-
częła dziecięca grupa baletowa 
tańcem „Piraci” (choreografia i 
przygotowanie: Jakub Kogut). Na 
scenie pojawiły się oczywiście dzieci
z naszego przedszkola. W pięk-
nych występach zaprezentowały się 
trzy najstarsze grupy przedszkol-

ne: Biedronki (przygotowanie: Ewa 
Hepnar, Anna Ratajczak), Misie 
(przygotowanie: Maria Tajchman, 
Barbara Barnat) oraz Żabki (przy-
gotowanie: Barbara Kubiś). Nasze 
spotkanie uświetnił występ ze-
społu tańca estradowego „Let’s go, 
girls”, który od niespełna dwóch 
lat pracuje pod czujnym okiem Ja-
kuba Koguta przy Ośrodku Kultury
w Wysokiej. Głównym punktem 
programu było przedstawienie 
„Rzepka” Juliana Tuwima, w którym 
wzięli udział rodzice i nauczyciele
z naszego przedszkola oraz prze-
piękny i wzruszający taniec tatu-
siów z córeczkami przygotowany 
przez naszą koleżankę Mariolę 
Ulman. 
Na koniec wszyscy artyści tanecz-

nym krokiem wkroczyli na scenę,
a nasz koncert zakończył się pio-
senką finałową w wykonaniu soli-
stów oraz wszystkich uczestników 
koncertu. 
Coroczne wydarzenia organizo-
wane przez Radę Rodziców mają 
na celu przede wszystkim dobrą 
zabawę, ale również pozyskanie 
dodatkowych funduszy na cele 
przedszkolne. Tak było i w tym 
roku - dochód z koncertu zostanie 
przeznaczony m.in. na organizację 
wyjątkowego Dnia Dziecka.
Gratulujemy wszystkim artystom 
oraz tym, którzy włożyli całe serce 
w przygotowanie tak wspaniałego 
wydarzenia.
Dziękujemy serdecznie rodzicom, 
nauczycielom oraz dzieciom za za-
angażowanie i pomoc w organiza-
cji koncertu. Dziękujemy naszym 
sponsorom, w szczególności Panu 
Maciejowi Michna – właścicielowi 
sklepu „Odido” w Wysokiej oraz 
Panu Kazimierzowi Słonina – Rad-
nemu Gminy Łańcut, a także pozo-
stałym darczyńcom, którzy wsparli 
naszą inicjatywę. Z całego serca 
dziękujemy również zaproszonym 
gościom oraz wspaniałej publiczno-
ści za tak liczną obecność i gromkie 
owacje na stojąco.

Rada Rodziców Przedszkola
Publicznego w Wysokiej

FOT. WERONIKA NAWOROL

FOT. CKGŁ

FOT. ZSP WYSOKA
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Z działalności domów seniora 
WYSOKA/KOSINA Domy seniora w naszej 

gminie to nie tylko opieka, ale także 

aktywne życie. Seniorzy mogą uczest-

niczyć w ciekawych zajęciach, rozwijać 

pasje i spędzać czas w przyjaznej, 

integrującej atmosferze.

Śniadanie Wielkanocne w Ośrod-
ku Opieki Dziennej w Wysokiej 
W naszym Ośrodku odbyło się 
uroczyste spotkanie Wielkanocne
z udziałem Seniorów oraz zapro-
szonych Gości.
Spotkanie rozpoczęło się modlitwą 
i błogosławieństwem, które pod-
kreśliły duchowy wymiar Świąt 
Wielkanocnych. Nie zabrakło rów-
nież świątecznego poczęstunku 
oraz symbolicznych upominków. 
Wśród wiosennych dekoracji, za-
pachu świątecznych potraw i życz-
liwej atmosfery łatwo było poczuć, 
jak ważna jest obecność drugiego 
człowieka.
Słodki piątek w Ośrodku Opieki 
Dziennej w Wysokiej 
Końcem marca kuchnia w OOD 

Wysoka zamieniła się w prawdziwą 
pracownię wypieków Było wspólne 
przygotowywanie, rozmowy przy 
stole i dużo radości. Panie z zaan-
gażowaniem formowały drożdżowe 
rogaliki i jagodzianki, dzieliły się 
swoimi sposobami i wspomnienia-
mi – bo przecież najlepsze prze-
pisy to te przekazywane z serca. 
Efekt? Pachnące, domowe wypieki, 
które smakują najlepiej wtedy, gdy 
powstają razem. A najważniejsze
w tym wszystkim było to, że nikt się 
nie spieszył – był czas na rozmowę, 
śmiech i takie zwyczajne, dobre by-
cie razem.
Wiosenny pokaz mody w Ośrodku 
Opieki Dziennej w Wysokiej 
Wraz z nadejściem wiosny nasi 
Seniorzy udowodnili, że styl, ele-
gancja i poczucie humoru nie mają 
wieku. Na wybiegu pojawiły się ka-
pelusze, kolorowe stylizacje i wy-
jątkowe dodatki, a każdy uczestnik 
zaprezentował się z ogromną klasą 
i uśmiechem. Nie zabrakło także 
tańca, wspólnej zabawy i pięknych 

emocji.
Zajęcia w Domu Dziennego Poby-
tu dla Seniorów w Kosinie 
Wraz z nadejściem wiosny w Domu 
Dziennego Pobytu dla Seniorów
w Kosinie zrobiło się jeszcze bar-
dziej aktywnie i kolorowo. Seniorzy 
z dużym zaangażowaniem przy-
gotowywali palmę wielkanocną na 
konkurs – nie zabrakło naturalnych 
materiałów i własnoręcznie wyko-
nanych ozdób. Podczas zajęć kuli-
narnych wspólnie powstały trady-
cyjne paluszki krucho-drożdżowe 
– było smacznie i bardzo miło! Nie 
zabrakło także twórczości plastycz-
nej – uczestnicy przygotowywali 
wiosenne i świąteczne prace, wyko-
rzystując m.in. bibułę i różnorodne 
techniki. Korzystając z pięknej po-
gody, seniorzy chętnie wybierali się 
również na spacery po okolicy. To 
czas pełen aktywności, integracji
i rozwijania pasji – a przede wszyst-
kim dobrej energii i wspólnych 
chwil!

OPSGŁ

Świąteczne spotkania Seniorów 

WYSOKA 
Każde święta to czas spotkań w gronie rodziny, znajomych i przyjaciół. Klub Seniora to jedna 
wielka rodzina osób społecznie pracujących, zaangażowanych i chętnych do współpracy. Trady-
cyjne spotkanie świąteczne w Ośrodku Kultury w Wysokiej zgromadziło 16 kwietnia seniorów, 
zaproszonych gości oraz artystów. W części artystycznej wystąpiły dzieci z Przedszkola Specjal-
nego Plaster Miodu, zespół śpiewaczy seniorów oraz kapela ludowa. Ksiądz proboszcz pobłogo-
sławił jajka i zachęcił do ich spożycia. Dziękujemy za wsparcie finansowe i pomoc w organizacji 
Centrum Kultury Gminy Łańcut, sponsorom i zarządowi Klubu Seniora. Renata Hadław

ROGÓŻNO
Wiosenne spotkanie Seniorów odbyło się również w Ośrodku Kultury w Rogóżnie.
Imprezie towarzyszył występ zespołu śpiewaczego ROGÓŻNIANIE. Towarzystwo bawiło się 
świetnie do muzyki Zdzisława Głuszka. Na sali panowała miła i sympatyczna atmosfera. Or-
ganizatorami byli Klub Seniora przy współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Rogóżnie.
Grażyna Czarny 

Piękne zwyczaje wielkanocne w Wysokiej
WYSOKA Obchody triduum paschalnego 

w Wysokiej są nierozerwalnie związane 

z działalnościa Straży Grobowej tzw. 

„Turków” oraz Orkiestry Dętej. Od 

Wielkiego Piątku do Niedzieli Wielka-

nocnej jej członkowie wraz z druhami 

z Ochotniczej Straży Pożarnej pełnią 

wartę przy Grobie Pańskim. 

To tradycja żywa zwłaszcza na 
Podkarpaciu. Przebrani w barwne 
mundury mężczyźni  uświetniają 
mszę rezurekcyjną, po której pod-
czas uroczystej defilady składają 
życzenia świąteczne mieszkańcom 
i przybyłym gościom. Tradycja ta 
trwa nieprzerwanie od momentu 
założenia Straży Grobowej przez śp. 
Zofię i Stanisława Wronów.
Dziękujemy  wszystkim osobom za-

angażowanym w podtrzymywanie 
tej pięknej tradycji. Praca przy orga-
nizacji defilady niesie ze sobą wie-
le trudu i pochłania prywatny czas 
wielu osób. Wymaga wielu prób nie 
tylko członków straży ale również 
orkiestry dętej. Ilość mieszkańców 
obserwujących występy straży po 
zakończonej rezurekcji jest naj-
lepszym dowodem wdzięczności
i potwierdzeniem, że ta praca i za-
angażowanie jest dla wysockiej spo-
łeczności niezmiernie ważna.
Straż Grobowa wraz z Orkiestrą 
Dętą uczestniczą również w różno-
rodnych konkursach i pokazach or-
ganizowanych dla takich formacji, 
których w województwie podkar-
packim nie brakuje.

Renata Hadław FOT. OK WYSOKA

FOT. CKGŁ

FOT. OPSGŁ
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W MAJU RUSZA
REKRUTACJA

DO GMINNYCH 
ŻŁOBKÓW 

ZAPRASZAMY DOZAPRASZAMY D

NOWEGONOWEGO GMGMINNEGOINNEGO ŻŁOBKA
W WYSOKIEJYSOKIEJYSOKIEW WYSOKIEJ

ZAPRASZAMY DO

NOWEGO GMINNEGO ŻŁOBKA
W WYSOKIEJ

OTWARCIEW SIERPNIU2026 r.

Rekrutacjcjc a
od 4 maja 2026 r. do 29 maja 2026 r.

Rekrutacja
od 4 maja 2026 r. do 29 maja 2026 r.

profesjonalną opiekęprofesjonalną opiekęprofesjonalną opiekę

doskonałe warunki dodoskonałewarunki do

wszechstronnego rozwojojo u Twojojo ego dzieckawszechstronnego rozwoju Twojego dziecka

doskonałe warunki do
wszechstronnego rozwoju Twojego dziecka

smaczne i zdrowe posiłkismaczne i zdrowe posiłkismaczne i zdrowe posiłki
wyśmienitą zabawęwyśmienitą zabawęwyśmienitą zabawę

ZAPEWNIAMY:ZAPEWNIAMY:ZAPEWNIAMY:
BEZPŁATNY POBYT DZIECKA *

czesne w całości pokrywane

świadczeniem

“Aktywnie w żłobku”

BEZPŁATNY POBYT DZIECKA *

czesne w całości pokrywane

świadczeniem

“Aktywnie w żłobku”

*nie dotyczy opłaty za wyżywienie*nie dotyczy opłaty zawyżywienie*nie dotyczy opłaty za wyżywienie

Zapraszamy także dzieci spoza Gminy Łańcut

Szczegółowe informacje i niezbędne dokumenty
www.zlobek-wysoka.gminalancut.pl

OOO

ŻŻŻŁŁŁOOOBBBBBBKKKKKKAAA

OOOTTTWWWAAARRRCCCIIIEEEWWW SSSIIIEEERRRPPPNNNIIIUUU222000222666 rrr...

Dzień opiekuna małego dziecka
KOSINA/KRACZKOWA W gminnych żłob-

kach w Kraczkowej i Kosinie obchodzo-

ny był Dzień Opiekuna Małego Dziecka.

4 kwietnia w Polsce obchodzony  
Dzień Opiekuna Małego Dziecka. 
To wyjątkowa okazja, by podzię-
kować wszystkim opiekunom za 
ich codzienną troskę, cierpliwość
i ogromne serce wkładane w opie-
kę nad najmłodszymi mieszkań-
cami naszej gminy. To właśnie oni 
odgrywają kluczową rolę w pierw-
szych latach życia dziecka – okre-
sie najintensywniejszego rozwo-
ju emocjonalnego, społecznego
i poznawczego. Są przewodnikami
w odkrywaniu świata, nauczycie-
lami pierwszych umiejętności oraz 
wsparciem w trudnych momentach 
adaptacji. Dziękujemy za zaangażo-
wanie i uśmiech, którym obdarza-
cie swoich podopiecznych. 

UG Łańcut
FOT. ZŻGŁ

WYSOKA 4 maja ruszy nabór do nowego 

Gminnego Żłobka w Wysokiej oraz do 

żłobków w Kosinie i Kraczkowej. 

Placówki zapewniają profesjonalną 
opiekę, smaczne i zdrowe posiłki, 
wyśmienitą zabawę oraz doskonałe 
warunki do wszechstronnego roz-
woju dzieci.  
Nowy żłobek w Wysokiej roz-
pocznie działalność już w sierpniu 
2026 r. Szczegółowe informacje 
i niezbędne dokumenty tj. karta 
zgłoszenia dziecka i regulamin re-
krutacji dostępne na stronie żłob-

ka - https://zlobek-wysoka.gmina-
lancut.pl. Kartę zgłoszenia dziecka 
wraz z załącznikami należy dostar-
czyć w czasie trwania rekrutacji 
(04.05.2026 – 29.05.2026) do: Cen-
trum Oświaty Gminy Łańcut, Wyso-
ka 49, pok. 27 lub  Gminnego Żłobka 
w Kosinie, Kosina 249 lub Gmin-
nego Żłobka w Kraczkowej, Kracz-
kowa 217. Rekrutacja dotyczy także 
dzieci spoza Gminy Łańcut. Zapi-
sanie dziecka do żłobka możliwe 
będzie w ciągu roku, w przypadku 
dysponowania wolnymi miejscami.

UG Łańcut 

FOT. ARCHIWUM UG ŁAŃCUT



10 KWIECIEŃ 2026

„Ratujemy i uczymy ratować”
KRACZKOWA Uczniowie klas I–III Zespo-

łu Szkolno – Przedszkolnego w  Kraczko-

wej aktywnie uczestniczą w Programie 

Edukacyjnym „Ratujemy i Uczymy 

Ratować”, który ma na celu rozwijanie 

świadomości i umiejętności związanych 

z udzielaniem pierwszej pomocy. 

W ramach programu pod patro-
natem Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy szkoła otrzymała 
profesjonalne fantomy treningowe 
oraz materiały dydaktyczne, dzięki 
którym najmłodsi mogą uczyć się
w praktyczny, bezpieczny i atrakcyj-
ny sposób. Uczniowie brali udział 
w warsztatach pierwszej pomo-

cy, powadzonych przez student-
ki Uniwersytetu Rzeszowskiego
o kierunku Ratownictwo Medyczne. 
Podczas zajęć uczniowie poznawali 
podstawowe zasady reagowania
w sytuacjach zagrożenia życia, 
uczyli się skutecznego wzywania 
pomocy, sprawdzania przytom-
ności oraz wykonywania prostych 
czynności ratujących życie z uży-
ciem AED. Zajęcia prowadzone były 
w formie zabawy i ćwiczeń prak-
tycznych, co pozwoliło uczniom 
zdobywać nowe umiejętności
w przyjaznej atmosferze i budować 
pewność siebie. Uczniowie byli bar-
dzo zaangażowani, zadawali wiele 

pytań, na które studentki chętnie 
i cierpliwie udzielały odpowiedzi. 
Takie działania nie tylko rozwija-
ją kompetencje najmłodszych, ale 
także kształtują postawy odpowie-
dzialności i gotowości do niesienia 
pomocy innym. Uczniowie uczą 
się, że każdy może pomóc drugie-
mu człowiekowi, budują odwagę
w sytuacjach trudnych. Uczą wła-
ściwych nawyków od najmłodszych 
lat, ponieważ im wcześniej ucznio-
wie poznają zasady pierwszej po-
mocy, tym naturalniej będą je sto-
sować w dorosłym życiu.

ZSP Kraczkowa

XXIII Gminny Turniej Tenisa Stołowego
SONINA W hali Zespołu Szkolno - Przed-

szkolnego w Soninie 27.03.2026 r.  odbył 

się  XXIII Turniej Tenisa Stołowego o 

,,Puchar Prezesa UKS Soninianka Soni-

na”, zgodnie z Terminarzem Gminnych 

Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Honorowy patronat nad zawodami 
pełnili: Dyrektor Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego p. Anna Czachur, 
przedstawicielka Powiatowej Sta-
cji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Łańcucie p. Monika Babka, która 
wygłosiła wykład na temat zdrowe-
go żywienia i potrzeby aktywności 
ruchowej w życiu młodego człowie-
ka oraz Prezes UKS ,,Soninianka” 
Sonina  p. Witold Kuźniar. W zawo-
dach wystartowało 48 zawodniczek 
i zawodników z 4 szkół podstawo-
wych Gminy Łańcut (SP Cierpisz, 
SP Kraczkowa, SP Rogóżno, SP So-
nina). Rozgrywki prowadzono sys-
temem ,,do dwóch przegranych”
w kategorii dziewcząt i chłopców 
w czterech rocznikach: 2014 - kl. V, 
2013 - kl. VI, 2012 – kl. VII, 2011 – kl. 
VIII,  zgodnie z regulaminem PZTS. 

Medalistkami i medalistami  w poszczególnych rocznikach zostali:

Rocznik 2014 (kl. V)
Dziewczęta Chłopcy

1. Hanna Siekiera (SP Kraczkowa) 1. Filip Nycz (SP Kraczkowa)

2. Natalia Czyrek (SP Rogóżno) 2. Jakub Tkacz (SP  Kraczkowa)

3. Liliana  Sacała (SP Rogóżno) 3. Damian Gargała (SP Kraczkowa)

Rocznik 2013 (kl. VI)
Dziewczęta Chłopcy

1. Milena Świętoniowska (SP Rogóżno) 1. Leon Kisała  (SP Kraczkowa)
2. Oliwia Mytych (SP Rogóżno) 2. Szymon Nycz (SP Kraczkowa)
3. Amelia Rybak (SP Cierpisz) 3. Filip Skoczylas (SP Cierpisz)

Rocznik 2012 (kl. VII)
Dziewczęta Chłopcy

1. Patrycja Bosak  (SP Rogóżno) 1. Miłosz Kisała (SP Kraczkowa)
2. Paulina Nycz (SP Sonina) 2. Dominik Czapka  (SP Kraczkowa)
3. Kornelia Pelc (SP Rogóżno) 3. Fabian Ruszel  (SP Cierpisz)

Rocznik 2011 (kl. VIII) 
Dziewczęta Chłopcy

1. Blanka Przybyło (SP Sonina) 1. Dawid Ruszel (SP Cierpisz)
2. Magdalena Rusinek (SP Rogóżno) 2. Wiktor Żak (SP Cierpisz)
3. Rita Henclik (SP Rogóżno) 3. Patryk Grzesik (SP Kraczkowa)

Puchar Prezesa UKS ,,Soninianka” 
w klasyfikacji zespołowej wywal-
czyła  Szkoła Podstawowa w Kracz-
kowej. 
,,Mistrzynią Gminy Łańcut” w grze 
pojedynczej dziewcząt została re-
prezentantka Szkoły Podstawowej 
w Kraczkowej, Hanna Siekiera, 
zaś tytuł ,,Mistrza Gminy Łańcut”
w grze pojedynczej chłopców wy-
walczył Leon Kisała, reprezentujący 
Szkołę Podstawową w Kraczkowej. 
Zawodnicy z pierwszych miejsc 

otrzymali statuetki, medale, dy-
plomy, z drugich i trzecich miejsc 
medale i dyplomy, zaś od pierwsze-
go do ósmego miejsca uczestnicy 
zostali nagrodzeni nagrodami rze-
czowymi od sponsorów zawodów: 
Gminnej Komisji Przeciwdziała-
nia Alkoholizmowi i Narkomanii
w Łańcucie oraz UKS - u ,,Soninian-
ka” Sonina.

Gminny  Organizator Sportu
Witold Kuźniar

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Albigowej w programach Fundacji  Orlen
im. Ignacego Łukasiewicza:  FunLab i „Być jak Ignacy” 
ALBIGOWA Współczesna szkoła coraz 

częściej stawia na rozwój kompetencji 

przyszłości, takich jak kreatywność, 

współpraca czy myślenie naukowe. 

Doskonałym przykładem takich 
działań jest udział naszej szkoły
w programach Fundacji ORLEN 
im. Ignacego Łukasiewicza – gran-
towym FunLab oraz edukacyjnym 
„Być jak Ignacy”. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Albigowej znalazł się w gronie 43 
szkół, które otrzymały grant w wy-
sokości 50 000 złotych od Fundacji 
ORLEN im. Ignacego Łukasiewicza 
w ramach programu FunLab. Do
II edycji zgłosiły się aż 2074 placów-
ki z całej Polski. Cieszymy się, że 
nasz projekt został doceniony i mo-
gliśmy dzięki niemu zamienić naszą 
klasę chemiczną w prawdziwe labo-
ratorium. 
Program FunLab to inicjatywa 

wspierająca szkoły w tworzeniu 
nowoczesnych przestrzeni do eks-
perymentowania i nauki poprzez 
praktykę. Dzięki pozyskanemu 
grantowi nasza placówka wzbogaci-
ła się o nowoczesne pomoce dydak-
tyczne oraz materiały do przepro-
wadzania doświadczeń. Uczniowie 
mają możliwość samodzielnego od-
krywania praw nauki, co znacząco 
zwiększa ich zaangażowanie oraz 
motywację do nauki. Zajęcia prowa-
dzone w ramach FunLab rozwijają 
ciekawość świata i uczą logicznego 
myślenia, a także pracy zespołowej. 
Równolegle szkoła bierze udział
w X edycji ogólnopolskiego progra-
mu edukacyjnego „Być jak Ignacy”, 
który promuje naukę poprzez za-
bawę i eksperymenty. Program ten, 
inspirowany postacią wybitnego 
polskiego wynalazcy Ignacego Łu-
kasiewicza, pozwala uczniom wcie-
lić się w rolę młodych naukowców. 

Uczestnicy realizują różnorodne 
projekty badawcze, biorą udział 
w konkursach oraz zdobywają wie-
dzę z zakresu nauk ścisłych i przy-
rodniczych. 
Zaangażowanie w oba programy 
przynosi wymierne korzyści dla ca-
łej społeczności szkolnej. Ucznio-
wie rozwijają swoje pasje, na-
uczyciele zyskują nowe narzędzia 
pracy, a szkoła staje się miejscem 
inspirującym do odkrywania i eks-
perymentowania. Co więcej, udział
w inicjatywach Fundacji ORLEN 
im. Ignacego Łukasiewicza wzmac-
nia wizerunek placówki jako no-
woczesnej i otwartej na innowacje 
edukacyjne. Realizacja programów 
FunLab i „Być jak Ignacy” pokazu-
je, że nauka może być fascynują-
cą przygodą, a szkoła – miejscem,
w którym rodzą się przyszli od-
krywcy i innowatorzy.

ZSP Albigowa

FOT. ZSP KRACZKOWA 

FOT. ZSP ALBIGOWA

FOT. WITOLD KUŹNIAR
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Sekretariat szkoły:
Wysoka 49, 37-100 Łańcut
tel.: 17 225 32 11, 17 225 59 04

e-mail: sekretariat@zswysoka.pl

Dołącz do nas i zacznij rea z je...
zswysoka.pl
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PASJA, SMAK i OBRAZ – uczniowie ZS w Wysokiej na Targach Edukacyjnych

ŁAŃCUT Uczniowie Zespołu Szkół im. 

Tadeusza Kościuszki w Wysokiej wzięli 

udział w tegorocznych XIX Targach 

Edukacyjnych Powiatu Łańcuckiego, 

które odbyły się 15.04.2026 r. w Hali 

Sportowej im. Józefa Witka przy ZST

w Łańcucie, a dedykowane były ósmo-

klasistom stającym przed jednym z 

najważniejszych życiowych wyborów.

Przyciągaliśmy uczestników targów 
nie tylko zapachem świeżo parzonej 
kawy, ale przede wszystkim energią 
naszych uczniów i nauczycieli. 
Co działo się na naszym stanowi-
sku?
Kuchnia i Barmaństwo w akcji!
Przyszli kucharze i cukiernicy oraz 

kelnerzy udowodnili, że gastrono-
mia to nie tylko zawód, ale praw-
dziwa sztuka. Ósmoklasiści mogli 
spróbować słodkich wypieków, de-
serków przygotowanych przez star-
szych kolegów. Dużą popularnością 
cieszyła się również czekoladowa 
fontanna, pyszna kawa i kolorowe 
bezalkoholowe drinki.
Hotelarstwo z klasą
Dla tych, którzy marzą o podróżach 
i pracy z ludźmi, przygotowaliśmy 
strefę hotelarstwa. Nasi uczniowie 
w eleganckich strojach służbowych 
opowiadali o kulisach pracy w naj-
lepszych hotelach, profesjonalnej 
obsłudze gościa i organizacji even-
tów na najwyższym poziomie.

Multimedia i Fotografia – świat 
przez obiektyw
To była najbardziej "wybłyskana" 
część naszego stoiska! Fani tech-
nologii i sztuki wizualnej mogli 
sprawdzić profesjonalny sprzęt 
fotograficzny i dowiedzieć się, jak
w naszej szkole łączymy pasję do 
obrazu z nowoczesnymi techno-
logiami multimedialnymi. Rozmo-
wom o montażu filmów i obróbce 
zdjęć nie było końca.
Dlaczego warto do nas dołączyć?
Podczas rozmów z ósmoklasista-
mi kładliśmy nacisk na to, co u nas 
najważniejsze: praktykę. Pokazali-
śmy, że nauka w naszej szkole to nie 
tylko teoria w ławkach, ale przede 

wszystkim realne umiejętności, 
które otwierają drzwi do kariery
w kraju i za granicą.
Dziękujemy wszystkim za ogromne 
zainteresowanie, wspólne rozmowy 
i każde „pyszne!”, które usłyszeli-
śmy po degustacji naszych przeką-
sek. Mamy nadzieję, że z wieloma
z Was zobaczymy się we wrześniu 
na szkolnych korytarzach!
Nie zdążyłeś nas odwiedzić?
Nic straconego! Śledź naszą stro-
nę i social media, gdzie znajdziesz 
szczegółowe opisy wszystkich kie-
runków oraz informacje o niespo-
dziankach, które już wkrótce dla 
Ciebie przygotujemy. 
Twoja przyszłość zaczyna się tutaj! 

FOT. ZS WYSOKA
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TECHNIK HOTELARSTWA

TECHNIK USŁUG
KELNERSKICH

TECHNIK FOTOGRAFII
i MULTIMEDIÓW

TECHNIK ŻYWIENIA
i USŁUG GASTRONOMICZNYCH

KUCHARZ, KELNER,
CUKIERNIK

Zapraszamy do
kościuszki !

5 - LETNIE

3 - LETNIA

zswysoka.pl

ZESPÓŁ SZKÓŁ
im. TADEUSZA KOŚCIUSZKI w WYSOKIEJ

TECHNIKUM

I STOPNIA
SZKOŁA BRANŻOWA

2026/2027
NABÓR

im. TT


